Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрещдение
<Средняя общеобразовательная школа ЛЪ 2

им. А.А. Араканцева г. СемикаракорскаD

Приказ

1з.|0.2022
Об организации
школьного питания
в 2022-2023 учебном голу

В соответствии с решениями коJIлегии Адrцинистрации Ростовской области от

04.07.200'7 J\Ъ 2l| и от l3.08.2007 J,lb 49 коб организации питЕlниll учащихся
образовательных учреждений в Ростовской области>, письмом Министерства общего и
профессионztльного образования Ростовской области от 04.09.2007 М бЗЗ410З.2 кО
питании школьников>, в целях совершенствовЕlния системы питrtния в муниципtlJьньD(

общеобразовательньIх организациях района, сохранения здоровья детей и улr{шения
демографической ситуации, и на основаIIии постановления А.щtинистрации

Семикаракорского района М 1237 от 27.09.2022 о внесении изменений в постановление

Администрации Семикаракорского района от 06.10.2020 М1200 кОб обеспечении горячим

питанием обуrшощихся в муниципЕшьных бюджетньuс общеобразовательньD(

учреждениях Семикарzкорского района>

}lъ б24

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ответственным за оргtlнизацию питЕlния назначить уIIитеJIя

Черноусову Н.О. и вменить следующие обязанности:

химии

l. Сформировать банк данньгх дJIя обеспечения бесплатньшr (в том числе горячим)
питанием l00% обуrающихся по образовательным програ}rма}r начального общего
образования, об1..rающихся из малообеспеченньIх или многодетньD( семей и семей,

находящихся в трулной жизненной ситуации, обуrающихся с ОВЗ и детей
инвалидов ( приложение Nэ1);

2. Обеспечить бесплатным однорiulовым пит€lнием детей 1-4 классов, детей 5-1l
кJIассов из малообеспеченных или многодетньп< семей и семей, находящихся в

трудной жизненной ситуации , двухразовым питанием обуrающихся с ОВЗ, в том
числе и детей инвалидов, согласно утвержденньж списков на основании
предоставленньгх спрutвок, вьцанных rЩепартаrrлентом социшlьной зшциты населения
Семикаракорского района Ростовской области, решению Совета МБОУ СОШ NЬ2 ,

принятого в соответствии с акт€lми материЕrльно-бытового обследования семей,
находящихся в трудной жизненной ситуации, спрЕlвок ПМПК (приложению J,,lb2);

3. Осуществлять питание детей по образовательным прогрtlN,Iмtll\l начального
общего образования, из малообеспеченных или многодетных семей и семей,
находящихся в трулной жизненной ситуации, обlчающихся с ОВЗ, в том числе и

детей инвttлидов, которые обраются в МБОУ СОШМ2, за счет вьцеленньж

бюджетньп< средств федерального, областного и местного бюджета из расчета б1,0l

р в день на одного ребенка для 1-4 кпассов, 25 рублей в день на одного ребенка из

малообеспеченной семьи или семьи, нФ(одящейся в трудной жизненной ситуации,

136 р дIя двухрд}ового питalния обучающихся с ОВЗ, в том числе инвtшидов с

1сентября 2022 г. по 30.05.2022 г. с учетом фактического посещения rIяцимися
школы. Финансирование питания обуrающихся 1-4 KiraccoB осуществJIяется из

следующих источников: федерального и областного бюджета" областного и средств

бюджета Семикаракорского района.
4. Составить график питания rIащихся, график дежурства }лпателей в столовой
(приложение 3);

6. Организовать рабоry комиссии по контроJIю за качеством питания пIкоJьников
(приложение 4);

7. Проводить проверку работы столовой и качества питtlния школьников 1 раз в
месяц
8. Организовать рабоry родительского KoHTpoJuI за оргtшизацией горячего питания
(припожение 5);

9. ОсуществJIять KoHTpoJtь за оформлением следующей отчgтной докуплент:щии о

предостilвлении питЕtния школьникtlil,f:

l)
- Базы дzlнIIьD( детей 1 - 4 классов, поJryчающих питшIие;
- Базы дЕlнньIх детей из малообеспеченньD( семей, полrIающих питilние

(бесплатное);

- Базы данньrх детей из многодетньD( семей, полгIающих питание (бесплатное);
- Базы д€lнных детей из семей, на(одящихся в трудIой жизненной сиryации,

полr{ающих пит:lние (бесплатное);

- Базы дЕlнньтх детей с ОВЗ и детей- инвалидов;
- Табеля учета посещаемости детей;
- Составлением меню с уке}анием нмменования блюд и flорм вьD(ода готовой

продукции;
2) Классныпл руководитеJIям 1-1 l классов:
- Подавать зчuIвки на количество питtlющихся;
- Вести rIет rIащихся, поJгrIающих питание;
- Организовать питtlние rIащихся согласно установленному графику;
- Вести рtвъяснительЕую рабоry среди родителей и uIкоJБников по пропаганде

прtlвильного рационauьного питtlния, вопросам сотрудничества школы и родительской
общественности по

3. Контроль
питание, и

организации форм школьного питания;
за бюджетных средств, вьцеленньIх на

оставJuIю за собой.

,..,

д:ау^ е

В. Мартемьянов

ъ

Приказ

13.10.2022
Об организации
школьного питания
в 2022-2023 учебном году

С приказом ознакомлены

28.Чумак Ю.И.
29.Шкандевич Т.
30.Якушева Ю.В.
31.Якушова Е.Н.

. Азарникова Т.И.

. Артемова

. Божко А.А.

. Вечерина
Гайдышева
Горяинова О.Г.
Готфрид Т.В.
Еремеева С.В
Жданова

10.Кондратова О.Г.
1 1.Кучобина А.А
|2.Лиьада Е.В.
1З.Ма_певичМ.С#
14.Маркина Н.Г.
15.Метелева
1б.Мишурина н.к
17.Мюллер С.И.
18.Попова Н.Л.
19.Резникова
20.Рудевицкzul
21.Самчук А.С.
22.Сластан И.В.
23.Снежко А.о.
24.Тамазян Л.Ф
25.Тройченко Ю.Ю
26.Фомичева К.В.
27.Черноусова н.о.

л} б24

1

2
aJ

4
5

6
7
8

9

@_

		2022-11-09T14:37:27+0300
	Мартемьянов Н.В